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Türk Silahlı Kuvvetleri'nin son yıllarda Suriye ve Irak Kürdistan Bölgesel Yönetimi 
topraklarında gerçekleştirdiği operasyonların sonucu BM raporlarına da yansıyan Suriye'deki 
insan hakkı ihlalleri gibi ihlaller devam etmekle birlikte sınır ticareti konusunda çeşitli iddialar 
öne sürülmektedir. Ülke ekonomisinde önemli bir yere sahip olan ithalat/ihracatın 
ulusal/uluslararası arenada "kaçakçılık" ve "savaş ganimeti" tabirleriyle birlikte anılması ticari 
anlamda da olumsuz bir tablonun oluşmasına neden olmaktadır. Bu sebeple ülkenin güney 
sınırında yapılan ticari faaliyetlerle ilgili iddiaların araştırılması amacı ile Anayasa 'nm 9K ve 
İçtüzüğün 104. ve 105. maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılmasını arz ve talep ederim. 

GEREKÇE 

Ortadoğu'da artık 3.Dünya Savaşı olarak tabir edilen 2011 yılında da sınırlarımıza 
dayanan savaş hali tüm dünyayı askeri, siyasi, sosyal ve ekonomik yönleriyle etkisi altına 
almaya devam etmektedir. Çok faktörlü ve çok aktörlü bu savaş bir yönüyle insani krizleri 
derinleştirirken diğer yönüyle de ticari alanda da hiçbir hukuk tanımamaktadır. Türkiye 2016 
yılında Fırat Kalkanı Harekatı, 2018 yılında Zeytin Dalı Harekatı ve 2019 yılında Barış Pınarı 

HareJ.catı ile Suriye' de devam eden savaşa müdahil olmuştur. Türkiye Suriye Milli Ordusu adı 
altında toplanan selefi gruplarla birlikte sınır illeri olan Afrin, Serekaniye (Rasulayn) ve Gire 
Spi (Tel Abyad)'ın kontrolünü halen devam ettirmektedir. 25.06.2018 tarihli ve 30459 

(mükerrer) sayılı Resmi Gazetede yayımlanan katarla faaliyete geçen Zeytin Dalı Gümrük 
Müdürlüğü ve kapısı ile ticari faaliyetlerin önü açılmıştır. Ancak gümrük kapıları devletler 
düzeyinde karşılıklı açılırken, bu kapı Suriye rejimi ile hiçbir ilişki kurulmadan Türkiye 
tarafından tek taraflı olarak açılmış, Afrin'e kadar giden yol bile Hatay Valiliğinin 

koordinatörlüğünde Karayolları Mersin 5. Bölge Müdürlüğünce yapılmıştır. 

Afrin'den tonlarca zeytip/zeytinyağı, Gire Spi'den 20 bin ton buğday ve en .son 
Serekaniye' den 54 ton arpa getirildiği iddiaları uluslararası/ulusal basına ve kamuoyuna çokça 
yansıdı. İspanyol Olive Oil Times gazetesinin geçtiğimiz yıl El Publico'ya dayandırdığı bir 
habere göre "Türkiye ve ÖSO'nun kontrolünde bulunan Afrin1deki zeytinyağı 'Tfuk 
zeytinyağı' diye etiketlenip AB ülkelerine satılmaktadır" ifadesi yer almıştı. Bu haber dayanak 
gösterilerek Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR) ve İsviçreli milletvekili Bernhard Guhl 
ve İspanyoi zeytin işletmecileri iddialan destekleyen açıklamalar yapmıştı. 
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Ayrıca belirtmek gerekir ki Güınıiikler Genel Müdürlüğü tarafından 19/06/2019-
16/09/2020 tarihleri arasında yayınlanan Suriye'den ithalinde/transitinde gümrük hizmeti 
verilebilecek eşya listelerinin hiç birinde zeytin/zeytinyağı bulunmamakta, dfilıilde işleme 

rejimi kapsamına dahi girmemektedir. Buna rağmen "Türk Malı" etiketiyle Avrupa Birliği 
ülkelerine satılan zeytinyağları bazı Avrupa ülkelerinin parlamentolarında gündem olmuştur. 
Suriye sınırından bahsi geçen eşyaların ticaretinin hangi rejime (ithalat, transit, dfilıilde işleme) 
göre yapıldığı halen muğlaklığını korumaktadır. Normal şartlar altında ithalat rejimine tabi 
tutulması gereken eşyaların Tarım Uygunluk, Zirai Karantina kontrollerine tabi tutulması 
zorunluluğunun yanında diğer vergilerle beraber alınması gereken gümrük vergilerinin (zeytin 
için %19, zeytinyağı için %31,2, buğday için (tohumluk olmayan) %45, arpa için %35) alınıp 
alınmadığı, alınmadıysa neye göre alınmadığının kamu yararına istinaden araştırılması 

gerekmektedir. Söz konusu durum Türkiye içindeki ilgili alanlardaki tarım üreticilerini olumsuz 
etkilemekle birlikte savaş ganimeti yorumlarının da güçlenmesini sağlamaktadır. 

Ayrıca halihazırda başka bir sınır komşumuz olan Kürdistan Bölgesel Yönetimi 
topraklarında sürdürülen "Pençe-Kartal Operasyonu" ile birlikte Türk Silahlı Kuvvetleri'nin 
bölgede girdiği alanlarda Turkish Energy (TEC), Genel Enerji, Doğan Enerji ve Petoil gibi 
birçok petrol şirketi petrol ve doğal gaz arama faaliyetlerine başlamıştır. Tankerlerle ayda 2 bin 
tır petrolün Zaxo'daki UB Holding tesislerinden Türkiye'ye hiçbir gümrük işlemine tabi 
tutulmadan geçişinin yapıldığı söylenmektedir. 

Özellikle Türkiye'nin son yıllarda gerçekleştirdiği sınır ötesi harekatlarla heni ulusal 
hem de uluslararası basında ve dahi Avrupa ülkelerinin parlamentolarında "kaçakçılık" diye 
tabir edilecek düzeye gelmiş olan bu iddiaların şeffaf, tarafsız ve güvenilir bir platformda 
araştırılması ve sonuçlarının kamuoyuyla paylaşılması elzemdir. 
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1 TULAY HATIMOGULLARI ORUÇ ADANA 

2 KEMAL PEKÖZ ADANA 

3 - ABDULLAH KOÇ AGRI 

4 BERDAN ÖZTÜRK AGRI 

5 DİRAYET DİLAN TAŞDEMİR AGRI 

6 FİLİZ KERESTECİOGLU ANKARA 

7 KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

8 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 

9 NECDET İPEKYÜZ BATMAN 

10 MEHMET RUŞTU TİRYAKİ BATMAN 

11 FELEKNAS UCA BATMAN 

12 ERDALAYDEMİR BİNGÖL 

13 SEMRA GÜZEL DİYARBAKIR 

15 GARO PAYLAN DİYARBAKIR 

16 İMAM TAŞÇIER DIYARBAKIR 

17 REMZİYE TOSUN DİYAR BAKIR 

18 ŞEVİN COŞKUN MUŞ 

19 NUSRETTİN MAÇİN ŞANLIURFA 

20 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 
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